UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
PROCESQO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120
SMMLY N° 015 DE 2018

ADQUISICION DE EQUIPOS, REACTIVOS Y MATERIAL DE LABORATORIO
OBJETOC NECESARIOS PARA EL DESARROLLO DE LOS DIFERENTES PROYECTOS
DE INVESTIGACION DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS,

FECHA 09 DE ABRIL DE 2018

PROCESO

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional v legal exigidos en ia
Constitucion Potitica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucién Rectoral 2079 de 2014,
demas normas concordantes y en ei Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten
a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran
descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos
notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacion hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y por
qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar se verificara la existencia
de los documentos que son motivo de rechazo.
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Diligenciar debidamente |z carta de presentacion
de la propuesta, la cual debe ser suscrita por el
representante legal o fa persona apoderada, de
acuerdo con el anexc N° 1. Con la suscripcidn
de la carta de presentacidn, el OFERENTE
debera manifestar no estar incurso en alguna
causal de inhabilidad & incompatibilidad prevista
en la Constitucion Politica, en fa Ley 80 de 1993,
y demés normas que regulan esta materia, y gue
tampoco se encuenfra en ninguno de los
eventos de prohibiciones para contratar. La FOLIOS 1Y | FOLIOSO03Y
Carta de Presenfacion de la Propuesta debe FOLIOS 01 02 03
seguir el modelo suministrado por la Entidad, vy CUMPLE CUMPLE CUMPLE
estar firmada por la Persona Natural proponente
o por ¢! Representante Legal de fa firma u
organizacién, Consorcio ¢ Unidn Temporal
proponents, - indicando su nombre, documento
de identidad y demas datos requeridos en el
formate suministrado con este Pliego de
Condicionss. Este documento podra  ser
subsanado en cuanto a su contenido, la falta de
firma o fa no presentacién dal mismo no son
subsanables y generaran el rechazo de la oferta.
Obiigatorio.

Las personas juridicas deben anexar g la oferta,
Documento Original del Certificado de Existencia | FOLIOS DEL 02 AL 06 | FOLICS 04 AL FOLIOS 04
y Representacion Legal de la Céamara de CUMPLE 05 Al 05

Comercio, expedido con una antelacién no CUMPLE CUMPLE

Kildmetro 12 Via a Puerto Ldpez, Vereda Barcelona, Villavicencio, Meta Colombia
Conmutador 5616800 Ext. 150 ~ Sede Barcelona v 6616900 Sade $an Antonio

Email: licitaciones@unillangs.edu.co

150 5001

Pagina1de §



UNIVERSIDAD DE LOS LLANGS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

FORMATO DE EVALUACION JURIDICA

TEM |

DOCUMENTO RRE

s [

- TRANSFER
. SAS

TEGNOAGUA :
_-SAS -

en e artlculo 50 de ia Ley 789 de 2002 en

concordancia con la Ley 828 del 2003, Dicho
certificado debe ser expedido por i revisor fiscal
{cuando la empresa esté obligado a tenerio} o
del representante legal {cuande la empresa no
posea Revisor Fiscal), en que conste que se
ancuentra a paz y salvo por concepto de pago
de aportes parafiscales & salud, pensiones y
cajas de compensacion familiar, durante los
dltimos seis (6} meses contados a parfir del
cierre de la presente invitacion. Adicicnalmente,
cuando ef proponente se encuentre exenic de
realizar el pago de apories parafiscales (Sena e
ICBF) , debera también resiizar Una
manifestacidon suscrita por el revisor fiscal yio
representante legal, que acredite su condicion
de beneficiario de dicha excneracion al cumplir
con los presupuestos normativos def articulo 25
de la Ley 1607 de 2072 y Decreto 862 de 2013,
Los integrantes de un consorcio o unidn
temporal deben presentar individualmente el paz
y salvo sobre el pago de los aportes parafiscales
con los requisitos anies mencionados. La
Universidad de fos Llznos se reserva el derecho
de realizar las verfficaciones dei caso. Los
certificados expedidos por el reviser fiscal deben
venir acompafiados de ¢opia de fa cedula de
cludadania, copia de la tarjeta profesional y
cerfficade  de  antecedentes  disciplinarios
expedido por la Junia Central de Contadores.
VIGENTE Qbligatoria.

“CUMPLE

Cerfificado  de  Antecedentes Disciplinarios
legible vy vigenies de la persona natural, del
representante legal y de la empresa en caso de
ser personas juridicas, cuando se trale de
consorcio ¢ uniones temporales de cada uno de
los miembres integrantes

FOLIOS 14Y 15

CUMPLE

FOLIOS10Y
11
CUMPLE

FOLIOS16Y
17
CUMPLE

Certificado de boletin de responsable fiscales
expedido por la Contraloria General de la
Replblica, vigente de la personal natural, del
representante legal v de la empresa en caso de
ser personas juridicas, cuando se trate de
CONSGICIO 0 uniones femporales de cada uno de
los miembros integrantes. Obligatorio

FOLIOS18Y 179
CUMPLE

13
CUMPLE

FOLIOS 12 Y-

FOLIOS 18 Y
19
GUMPLE

)

Certificade de anfecedentes judiciales, expedidc
por la Policia Nacional de Colombia, vigente de
la persona naturai, del representante legal en
caso de ser personas juridicas, cuando se frate
de consorcic o uniones temporaies de caca uno
de los miembros integrantes.

FOLIO 18
CUMPLE

FOLIC 14
CUMPLE

FOLIGS 20
CUMPLE

180 2001
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Formate Unico de hoja de Vida DAFP de la
m) persgna Natural o Juridica, cuando se trate de FOLIO 18 FCLIO 15 FOLIO 21
censorcio o unlones temporales de cada uno de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
los miembros integrantes. Obligatorio

v Revisada la documentacion de fa carpeta de la propuesta que presenté la empresa YEQUIM
S.A.8. la documentacién presentada CUMPLE con todos los requisitos juridicos que se fijaron
en el Pliego de Condiciones Definitivo de la invitacion superior al 10% de ia menor cuantia e
inferior a 120 SMMLYV N° 015 de 2018.

¥ Revisada la documentacion de fa carpeta de la propuesta que presentd la empresa
TRANSFER S.A.8. la documentacion presentada CUMPLE con todos los requisitos juridicos
que se fijaron en el Pliego de Condiciones Definitive de la invitacién superior al 10% de fa
menor cuantia e inferior a 120 SMMLY N° 015 de 2018.

v Revisada la documentacién de la carpeta de la propuesta que presenté la empresa
TECNOAQUA S.A.S. la documentacién presentada CUMPLE con todos los reguisitos juridicos
que se fijaron en el Pliego de Condiciones Definitivo de la invitacion superior al 10% de la
menor cuantia e inferior a 120 SMMLY N° 015 de 2018,

4 !

DIEGO éﬁe(q,NA«Roo HUELGOS AGUDELO
Contratista Profesional de Apoyo
Vicerrectoria de Recursos Universitarios

Evaluador Juridico
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